
1 
 

 
6129/U/2021-HMSO  

j.: UZSVM/U/4201/2021-HMSO 
 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Pekárek, editel odboru Hospoda ení s majetkem státu  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Varianta - fyzická osoba 
……..........… (akademický titul, jméno, p íjmení, v decká hodnost), 
datum narození: ………,  
adresa: ............. 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - fyzická osoba - podnikatel 
…..........….... (akademický titul, jméno, p íjmení, v decká hodnost), 
datum narození: ……..., 
podnikající pod  ….................…… (p esný název v souladu s ve ejným rejst íkem nebo dle 
živnostenského oprávn ní), 
zapsané sídlo podnikatele (pop ípad  bydlišt ): ………...; skute né sídlo podnikatele: ….……., 
místo podnikání: ……....., 

O: ………, DI : ………, 
bankovní spojení: ……… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - právnická osoba 
……........................… ( esný název v souladu s  ve ejným rejst íkem právnických osob), 
se sídlem ……...........................…, 
kterou zastupuje …… (uvést akademický titul, jméno, p íjmení, v deckou hodnost, funkci), nebo 
zastoupená na základ  plné moci, 

O: ………, DI : ………, 
zapsána ve ve ejném rejst íku právnických osob vedeném ….....................................……, 
bankovní spojení: …….................… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - územní samosprávný celek 
…….........................… (p esné zn ní názvu územn  samosprávného celku), 
se sídlem ……............................…, 
kterou zastupuje ……… (uvést akademický titul, jméno, p íjmení, v deckou hodnost, funkci), 
nebo zastoupená na základ  plné moci, 

O: ………, DI : ………, 
bankovní spojení: …..............…...… 
(dále jen „kupující“) 
 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 

edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 219/2000 Sb.“), tuto 

 



2 
 

K U P N Í  S M L O U V U  

.  . . . . . . . . . . . . . . . . .  
(dále jen „smlouva“) 

 
l. I. 

 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedené movité v ci: 

 
lánkový náramek, kdy jednotlivé lánky jsou kulaté obruby s brilianty, které se 

st ídají s lánky ve tvaru kuli ky. Náramek je osazen 22 ks kulatých briliant  á 0,06 
ct,G-H/VS. Inventární íslo 490-8800002471, datum po ízení 9. 12. 2013. 
 

 druh: zboží zlaté  
 hmotnost: 18,70 g, z toho 17,95 hmotnost zlata 
 ryzost: 750/1000. 

 
 
Náramek je použitý, bez závad, s minimálními viditelnými známkami opot ebení. 
(dále jen ”p evád ný majetek”). 

 
2. eská republika je vlastníkem p evád ného majetku na základ  § 71 trestního zákoníku. 
 
3. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  rozsudku Krajského soudu 

v Ústí nad Labem . j. 50 T 8/2011-7977 ze dne 11. 5. 2012 ve spojení s rozsudkem 
Vrchního soudu v Praze . j. 3 To 21/2013 ze dne 29. 3. 2013 p íslušný hospoda it 
s p evád ným majetkem, a to ve smyslu § 9 odst. 2 zákona . 219/2000 Sb. 

 
4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základ  výsledk  aukce uskute né prost ednictvím 

Elektronického auk ního systému prodávajícího. 
 

l. II. 
 
1. Prodávající touto smlouvou úplatn  p evádí kupujícímu vlastnické právo k p evád nému 

majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v l. II. odst. 2 této smlouvy p ijímá. 
 
2. Kupní cena byla stanovena na základ  uskute né elektronické aukce ve výši …...…..… 

(slovy: ……........……..........…korun eských). 
 
3. P evád ný majetek je prodáván, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 zákona 

. 89/2012 Sb. 
 
4. Kupující se zavazuje p evád ný majetek p evzít do 20 pracovních dn  po podpisu této kupní 

smlouvy na adrese Mírové nám stí 36, 400 01 Ústí nad Labem. 
 

 
l. III. 

 
1. Kupní cena byla uhrazena na bankovní ú et prodávajícího vedený u eské národní banky  

se sídlem v Praze, íslo ú tu 19-8124411/0710, variabilní symbol ……….……, dne ……… 
 
 
 
 
 
 



3 
 

l. IV. 
 
1. Kupující prohlašuje, že nemá v i prodávajícímu dluh, jehož pln ní je vynutitelné na základ  

vykonatelného exeku ního titulu podle § 40 zákona . 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exeku ní innosti (exeku ní ád), ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
l. V. 

 
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v l. IV. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skute nosti. 
 
2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od po átku ruší. Smluvní strany jsou povinny  

si vrátit vzájemná pln ní poskytnutá dle této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že dojde k porušení závazk  ze strany kupujícího, 

ve smyslu l. V. nebo kupující p evád ný majetek nep evezme ve lh  do 20 pracovních 
dn  po podpisu této kupní smlouvy, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. 
 

4. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti 
kupujícího zaplatit pen žitá pln ní (zejm. úroky z prodlení, smluvní pokuty), na jejichž úhradu 
dle této smlouvy vznikl prodávajícímu nárok do data ú innosti odstoupení. 

 
5. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné form  a nabývá ú innosti dnem doru ení druhé 

stran . Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od po átku a smluvní strany si vrátí 
vše, co si splnily, krom  pen žitých pln ní (nap . úrok  z prodlení, smluvních pokut), na 
jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data ú innosti odstoupení. 

 
6.  Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající 

povinnost do 10 pracovních dn  od ú ink  odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o: 
 

 vyú tované smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

na ú et kupujícího. 
 

Nebyla-li kupní cena dosud uhrazena a od kupní smlouvy odstoupil prodávající, má kupující 
povinnost vyú tované smluvní pokuty a úroky z prodlení, pokud vznikly podle této smlouvy, 
uhradit prodávajícímu ve lh , která bude kupujícímu oznámena ve výzv  prodávajícího 
k zaplacení, p emž tato lh ta nebude kratší než 30 dn  ode dne odeslání výzvy k úhrad .   

 
 

l. VI. 
 
1. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. O p evzetí p evád ného majetku bude sepsán p edávací protokol. 

 
3. Vlastnické právo k p evád nému majetku p echází na kupujícího okamžikem p evzetí 

evád ného majetku.  
 

4. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 
 
 
 



4 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  
Varianta - pouze u smluv uzav ených s ÚSC 
Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 

ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 

nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.  
 
 

 
V ………………… dne …………………..… 

 
V ………………… dne ………………… 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových  

 
 

…………………………….……………… 

 
 

…………………………….………… 
 

Ing. Karel Pekárek 
editel odboru  

Hospoda ení s majetkem státu  

 
akademický titul, jméno, p íjmení, 
decká hodnost, funkce oprav ující 

k jednání nebo jednající na základ  
plné moci, název 

 
 
 
 
 
 


